
 

 

UCHWAŁA NR XV/97/25 

RADY GMINY ORCHOWO 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zasad na jakich sołtysom sołectw na terenie Gminy Orchowo przysługiwać będzie dieta oraz 

zwrot kosztów podróży służbowej. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U z 

2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), Rada Gminy Orchowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom Gminy Orchowo przyznaje się: 

1) dietę miesięczną za wykonywanie zadań wynikających ze statutu jednostki pomocniczej w wysokości 

500 zł; 

2) dietę za opiekę nad świetlicami wiejskimi – w wysokości 100 zł miesięcznie. 

2. W przypadku wykonywania przez sołtysa swoich obowiązków w okresie krótszym niż miesiąc, 

wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania tej funkcji. 

3. O każdym przypadku niewykonywania swoich obowiązków w danym miesiącu trwającym co najmniej 

1 dzień sołtys zobowiązany jest powiadomić pisemnie Wójta Gminy Orchowo do piątego dnia następnego 

miesiąca, podając okres, w którym nie wykonywał on swoich obowiązków. 

§ 2. Wypłata diety będzie następować w terminie do dziesiątego dnia miesiąca kalendarzowego za miesiąc 

poprzedni w kasie Urzędu Gminy lub przelewem na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 3. W przypadku: 

1) rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca, 

2) rezygnacji sołtysa lub odwołania go z pełnionej funkcji w trakcie miesiąca, 

- dieta przysługuje uprawnionemu w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków 

w miesiącu, w którym te zdarzenia miały miejsce. 

§ 4. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej przy wykonywaniu czynności związanych 

z pełnioną funkcją na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LXIV/293/22 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie 

zasad na jakich sołtysom sołectw na terenie Gminy Orchowo przysługiwać będzie dieta oraz zwrot kosztów 

podróży służbowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orchowo.      

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 3222



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 maja 2025 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Orchowo 

(-) Janina Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3222


		2025-04-07T12:04:54+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




